

ADRIÁN DE DIOS LARA

- **Correo electrónico:** dedioslaraa@gmail.com
- **Teléfono de contacto:** (+34) 611 56 11 07
- **Perfil de LinkedIn:** www.linkedin.com/in/adrián-de-dios-lara-326a56322

- **Fecha de nacimiento:** 25/07/1997.
- **Residencia:** Alicante, España



PERFIL PERSONAL

Farmacéutico comprometido y resolutivo, con experiencia en la atención personalizada al paciente, dispensación segura de medicamentos y participación en la gestión eficiente de la oficina de farmacia. Me distingo por mi comunicación clara, trabajo en equipo y capacidad para mantener un servicio de calidad enfocado en el bienestar del paciente y el cumplimiento de normativas sanitarias.



FORMACIÓN ACADÉMICA

• **GRADO EN FARMACIA.** Universidad de Granada. (2018-2023).

• **MÁSTER EN BIOTECNOLOGÍA.** Universidad de Alicante. (2023-2024).



EXPERIENCIA LABORAL

• **FARMACÉUTICO EN PRÁCTICAS.** Farmacia Loreto Marti del Moral, Granada. (febrero 2023-julio 2023).

• **FARMACÉUTICO ADJUNTO.** Farmacia Brotons Elche, Elche. (junio 2024-agosto 2024).

- **Competencias adquiridas:** gestión y dispensación de medicamentos, control de inventarios, elaboración de SPD, atención personalizada, farmacovigilancia, consejo farmacéutico y de parafarmacia, manejo de *software* de farmacia, y validación de recetas, cumpliendo con la normativa vigente.



IDIOMAS

• **ESPAÑOL.** Nivel: Nativo.

• **INGLÉS.** Nivel: B2 Cambridge English (2023). C1 Universidad Alicante (2024-act).



CERTIFICADOS

• **CURSO DE SISTEMAS PERSONALIZADOS DE DOSIFICACIÓN (SPD).** Universidad de Granada. (2023)

• **PERMISO DE CONDUCIR CLASE B.** Cuenca (2015)